
 

  

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 

 

Proposta n. 941 del 30.12.2024 

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE

 
 
OGGETTO: S.C. Bilancio. Avocazione funzioni e competenze in favore del Direttore 
Amministrativo  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per 

di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo 

Il Direttore Generale D

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della 
Campidano 
 
SI [  ]                               NO [X]            

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui al

 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 

DIRETTORE GENERALE N. _______DEL 

DIREZIONE AZIENDALE 

. Avocazione funzioni e competenze in favore del Direttore 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità 

di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Soggetto Firma 

Dott. Giorgio Carboni (firma ap

azione prevede un impegno di spesa a carico della 

                    DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO

 

soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della 
 

SI []                          NO [X] 

 

 

 

Pagina  1 di 4 

DEL ____________ 

. Avocazione funzioni e competenze in favore del Direttore 

le attività e le responsabilità 

di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

Firma Digitale 

pposta in calce) 

azione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio 

SIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

l’art. 41 della L.R. 24/2020 

602778ONNIS
Font monospazio
860                    30/12/2024



 

  

 

Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.;  

 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

s.m.i.;  

 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge regionale 

n. 24/2020 di riforma del sistema sanitario regionale, ha provveduto alla costituzione dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 

individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9;  

 

RICHIAMATA la L.R. 24/20240 che all’art. 8, nell’ambito della nuova organizzazione del 

riformato SSR, attribuisce alle ASL “personalità giuridica pubblica e autonomia organizzativa, 

amministrativa, tecnica, patrimoniale, contabile e di gestione”; 

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 

dicembre 2021 ha nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del 

05.01.2022 ha preso atto della propria nomina;  

 

PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della 

Dott.ssa Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 

con cui si stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01/12/2022;  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020;  

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 

21.02.2023 avente ad oggetto “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 

Regione Sardegna n. 3/38 del 27/01/2023 e adozione definitiva”; 

 

CONSIDERATO  
- che nelle more della conclusione  delle procedure concorsuali da parte di Ares la    S.C. 

Bilancio risulta  priva di direttore di servizio; 

- che nell’organico dell’Azienda non sono presenti Dirigenti Amministrativi privi di incarico 

e che il conferimento ad interim, ad uno di essi, dell’incarico di direzione della SC Bilancio  

comporterebbe un aggravio ulteriore rispetto a quello già derivante dalla gestione in 

emergenza delle procedure amministrative di competenza, e ciò in contrasto con i principi di 

efficienza ed efficacia dell’attività amministrativa 

- che l’art. 3 comma 7 del D. Lgs 502/1922 stabilisce che il Direttore Amministrativo dirige i 

servizi amministrativi  

 



 

  

 

Pagina  3 di 4 

RICHIAMATA la deliberazione n. 193 del 28.04.2023 e n. 718 del 30.10.2024 di nomina del 

Direttore del Dipartimento Amministrativo e Tecnico ai sensi dell’art.73 CCNL Area Funzioni 

Locali del 17/12/2020; 

 

RITENUTO che al fine di evitare interruzioni dell’attività amministrativa, nelle more della 

individuazione del Direttore della Struttura, per le ipotesi di assenza o impedimento del Direttore 

Del Dipartimento Amministrativo e Tecnico si rende necessarie disporre l’avocazione in favore del 

Direttore Amministrativo  delle funzioni della SC Bilancio; 
 

 

 

 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Federica Pillai 

FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] 

NONNECESSARIO [ ] 

 
 
 

 
 
 

DELIBERA 
 

- DI DISPORRE l’avocazione delle funzioni della SC Bilancio in favore del Direttore 

Amministrativo  

- DI DARE ATTO che l’adozione della presente delibera non comporta alcun impegno di 

spesa e che per l’esercizio delle funzioni al Direttore Amministrativo non sarà corrisposto 

alcun emolumento 

- DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 
 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Giorgio Carboni 

 

 

 

 

 



 

  

 

Pagina  4 di 4 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato_______________________________ 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
30/12/2024                        14/01/2024


		2024-12-30T12:14:24+0100
	CARBONI GIORGIO


		2024-12-30T12:15:54+0100
	PILLAI FEDERICA


		2024-12-30T12:26:01+0100
	MARISTELLA ONNIS




